
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 267ης/14-10-2020 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 
………………………………… 
ΘΕΜΑΤΑ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ 
………………………………… 
Θέμα: 

4ο  
Επικαιροποίηση μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών του Τμήματος Φιλολογίας 
του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

………………………………… 
Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης, λαμβάνοντας υπόψη: 
 το με αρ. γεν. πρωτ. 11437/08.10.2020 έγγραφο της υπαλλήλου της γραμματείας της Φιλοσοφικής 

Σχολής, κ. Αικατερίνης Αποστολάκη, 
 το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αριθμ. 2ης/16.09.2020 Συνέλευσης του Τμήματος Φιλολογίας, 
 το απόσπασμα πρακτικών της της 8ης.10.2020 συνεδρίασης της Κοσμητείας της Φιλοσοφικής Σχολής, 
 τις διατάξεις του άρθρου 13, §2, σημ. (ιγ) του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/04.08.2017), όπως 

ισχύει, 
 την Απόφαση της υπ’ αριθμ. 442ης/24.09.2020, Θέμα Διοικητικά 2, έκτακτης συνεδρίασης της 

Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (αριθμ. γεν. πρωτ. 10890/28.09.2020 και ΑΔΑ: 
64Α1469Β7Γ-55Π) σύμφωνα με την οποία ανατέθηκαν αρμοδιότητες της Συγκλήτου στο Πρυτανικό 
Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 4475/τ.Β΄/11.10.2020), 

 τη συζήτηση μεταξύ των μελών του που ακολούθησε, 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κ α ι  ε γ κ ρ ί ν ε ι  
 

τα επικαιροποιημένα μητρώα εσωτερικών και εξωτερικών μελών που τηρούνται για τις διαδικασίες 
εκλογής, εξέλιξης, μονιμοποίησης και ανανέωσης της θητείας των μελών Δ.Ε.Π του Τμήματος Φιλολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, όπως αυτά κατατέθηκαν στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
και έχουν ως ακολούθως: 
  



Μητρώο εσωτερικών μελών 
 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Βαθμίδα Ίδρυμα/ Ερευνητικό Κέντρο Τμήμα/ Ινστιτούτο Γνωστικό Αντικείμενο 
1.  ΛΟΥΚΙΑ ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ  1284 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
2.  ΕΛΕΝΗ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  3427 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ
3.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 21616 Αναπληρ.Κα

θηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

4.  ΜΑΡΙΝΑ ΔΕΤΟΡΑΚΗ 19356 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

5.  ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 21648 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 19ος-20ός ΑΙΩΝΑΣ 

6.  ΑΘΗΝΑ ΚΑΒΟΥΛΑΚΗ 5086 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

7.  ΑΛΕΞΙΟΣ ΚΑΛΟΚΑΙΡΙΝΟΣ  9906 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 
8.  ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΠΠΑ 9497 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ
9.  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΣΤΡΙΝΑΚΗ  2994 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
10.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΜΗΝΗ 6811 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

11.  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΑΤΣΙΝΑ 24194 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

12.  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ 9968 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

13.  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 1624682 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
14.  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΤΕΔΑΚΗΣ 24646 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

15.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 1674 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

16.  ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΕΙΡΑΓΑΚΗΣ 14060 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 19ος-20Ός ΑΙΩΝΑΣ 

17.  ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΘΑΡΑΣ 18355 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

18.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ 8214 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

19.  ΕΛΕΝΗ ΤΑΜΙΩΛΑΚΗ 23035 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 
 

Μητρώο εξωτερικών μελών 
 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Κωδικός Βαθμίδα Ίδρυμα/ Ερευνητικό Κέντρο Τμήμα/ Ινστιτούτο Γνωστικό Αντικείμενο
1  AD FOOLEN AD 10876 Καθηγητής Radboud University Nijmegen   LINGUISTICS
2  GIANFRANCO AGOSTI 1658 Καθηγητής Sapienza University of Rome   CLASSICAL PHILOLOGY 
3  ARTEMIS ALEXIADOU 8476 Καθηγητής Humboldt Universität zu Berlin   LINGUISTICS 
4  SOPHIA ANANIADOU 868 Καθηγητής The University of Manchester  COMPUTER SCIENCE, TEXT MINING, NLP 



5  KUELZER ANDREAS 6843 Καθηγητής Austrian Academy of Sciences, 
Division of Byzantine Research

  BYZANTINE HISTORY AND LITERATURE; 
HISTORICAL GEOGRAPHY; ARCHAEOLOGY 

6  AMALIA ARVANITI 9665 Καθηγητής University of Kent   LINGUISTICS
7  ROGER BAGNALL 11055 Καθηγητής New York University   PAPYROLOGY 
8  JÓHANNA BARÐDAL 1179 Κύριος 

Ερευνητής 
Ghent University   LINGUISTICS 

9  OUTI BAT-EL 3456 Καθηγητής Tel-Aviv University   LINGUISTICS
10  JOSE JUAN BATISTA 

RODRIGUEZ 
9356 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
UNIVERSITY OF LA 
LAGUNA / DPT. OF 
CLASSICAL AND ARABIC 
PHILOLOGY 

  GREEK PHILOLOGY 

11  JEFFREY BENEKER 5817 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Wisconsin   CLASSICS

12  ALBRECHT BERGER 6171 Καθηγητής Ludwig-Maximilians-
Universität München 

  BYZANTINE STUDIES 

13  ANTON BIERL 4986 Καθηγητής University of Basel   ANCIENT GREEK PHILOLOGY/CLASSICS 
14  RUBY BLONDELL 2635 Καθηγητής University of Washington   CLASSICS 
15  JONATHAN BOBALJIK 5579 Καθηγητής University of Connecticut   LINGUISTICS 
16  DAVID BOUVIER 521 Καθηγητής University of Lausanne   ANCIENT GREEK
17  DOUGLAS CAIRNS 6610 Καθηγητής University of Edinburgh   CLASSICS
18  CATERINA CARPINATO 4104 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
Università Ca' Foscari Veenzia   ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΑ 

19  BEATRICE CASEAU 1494 Καθηγητής Université Paris-Sorbonne   BYZANTINE HISTORY 
20  STAVROULA CONSTANTINOU 10117 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
University of Cyprus   BYZANTINE PHILOLOGY 

21  JOÃO COSTA 6082 Καθηγητής FCSH - Universidade Nova de 
Lisboa 

  LINGUISTICS

22  EMILIO CRESPO 2204 Καθηγητής Universidad Autónoma de 
Madrid 

  CLASSICS

23  GIOVAN 
BATTISTA 

D'ALESSIO 7919 Καθηγητής Department of Classics KCL   GREEK LITERATURE AND LANGUAGE 

24  GUNNAR DE BOEL 10833 Καθηγητής University of Ghent   MODERN GREEK LANGUAGE AND LITERATURE 
25  KRISTOFFEL DEMOEN 7208 Καθηγητής Ghent University   CLASSICS 

BYZANTINE STUDIES 
26  VINCENT DEROCHE 592 Καθηγητής Sorbonne Université   LITTÉRATURE BYZANTINE, HISTOIRE 

RELIGIEUSE, ARCHÉOLOGIE DE L'ANTIQUITÉ 
TARDIVE 

27  TIMOTHY DUFF 6833 Καθηγητής University of Reading   CLASSICS, ANCIENT HISTORY
28  STEPHANOS EFTHYMIADIS 9113 Καθηγητής Open University of Cyprus   BYZANTINE STUDIES 
29  MAGDA EL-NOWIEEMY 8400 Καθηγητής Alexandria University   GRAECO-ROMAN STUDIES 
30  MARIA 

ROSARIA 
FALIVENE 2433 Καθηγητής Università di Roma Tor 

Vergata 
  PAPYROLOGY 

31  PATRICK FINGLASS 192 Καθηγητής University of Nottingham   CLASSICS 
32  MARGALIT FINKELBERG 10127 Καθηγητής Tel Aviv University   CLASSICAL PHILOLOGY 



33  LOUIS  FOWLER 8738 Καθηγητής University of Bristol   CLASSICAL PHILOLOGY 
34  THERESE FUHRER 6213 Καθηγητής Ludwig-Maximilians-

Universitaet Munich 
  CLASSICS, LATIN PHILOLOGY 

35  RENAUD GAGNE 1131 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Cambridge   ARCHAIC AND CLASSICAL LITERATURE AND 
RELIGION 

36  DANEK GEORG 211 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Vienna   CLASSICS

37  ROY GIBSON GIBSON 5733 Καθηγητής University of Manchester   CLASSICS 
38  KLEANTHES GROHMANN 5183 Καθηγητής University of Cyprus   LINGUISTICS
39  MICHAEL GRÜNBART 5942 Καθηγητής Institute of Byzantine and 

Modern Greek Studies / 
Westfälische Wilhelms-
Universität Münster 

  BYZANTINE STUDIES
MEDIEVAL HISTORY 

40  JÜRGEN HAMMERSTAEDT 6807 Καθηγητής Universität zu Köln   CLASSICAL PHILOLOGY AND PAPYROLOGY 
41  STEPHEN HARRISON 4064 Καθηγητής University of Oxford   LATIN LITERATURE
42  JOHANNES HAUBOLD 6735 Καθηγητής Durham University   CLASSICS
43  DAG HAUG 9160 Καθηγητής University of Oslo   ANCIENT GREEK LINGUISTICS
44  PAUL HEILPORN 11358 Καθηγητής Université de Strasbourg   PAPYROLOGY, GREEK PHILOLOGY 
45  MARTIN HINTERBERGER 744 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου   ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
46  CHRISTIAN HØGEL 10349 Καθηγητής Centre for Medieval Literature, 

University of Southern 
Denmark 

  BYZANTINE STUDIES 

47  RICHARD HUNTER 9657 Καθηγητής University of Cambridge   GREEK AND LATIN LITERATURE AND CULTURE 
48  SABINE IATRIDOU 9502 Καθηγητής Massachusetts Institute of 

Technology 
  LINGUISTICS

49  JOSE 
ANTONIO 
COSTA 

IDEIAS 552 Κύριος 
Ερευνητής 

FCSH- UNL- CHAM-
FCSH/NOVA-UAc/ILNOVA

  COMPARATIVE LITERARY/CULTURAL STUDIES -
MODERN GREEK STUDIES ( MODERN GREEK - 
LANGUAGE AND CULTURE) 

50  ELIZABETH IRWIN 2946 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

Columbia University   CLASSICS - GREEK LITERATURE AND HISTORY 

51  MARK JANSE 11370 Καθηγητής Ghent University   ΑΡΧΑΊΑ, ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΉ, ΝΈΑ ΕΛΛΗΝΙΚΉ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΊΑ ΚΑΙ ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΊΑ 

52  GRETHLEIN JONAS 9278 Καθηγητής Seminar für Klassische 
Philologie, Universität 
Heidelberg 

  CLASSICS

53  GREGORY JUSDANIS 6267 Καθηγητής The Ohio State University   MODERN GREEK
54  MARIA KAMBANAROS 8540 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
Cyprus University of 
Technology 

  SPEECH PATHOLOGY 

55  VRASIDAS KARALIS 8108 Καθηγητής The University of Sydney   MODERN GREEK CULTURE, HISTORY, CINEMA 
EUROPEAN HISTORY, CULTURE, CINEMA 
MIGRATION STUDIES 

56  WOLFGANG KOFLER 2008 Καθηγητής Universität Innsbruck   GREEK / LATIN / NEOLATIN
57  DAVID KONSTAN 5461 Καθηγητής New York University   CLASSICS 
58  MIRELLA LAPATA 10591 Καθηγητής School of Informatics, 

University of Edinburgh 
 NATURAL LANGUAGE PROCESSING 



59  ANDRÉ LARDINOIS 8579 Καθηγητής Radboud University Nijmegen   ANCIENT GREEK LANGUAGE AND LITERATURE 
60  WINFRIED LECHNER 634 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ-ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

61  GIUSEPPE LONGOBARDI 8977 Καθηγητής University of YORK   LINGUISTICS
62  AMOR LOPEZ 3649 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
University of Valladolid   GREEK PHILOLOGY

63  SILVIA LURAGHI 1738 Καθηγητής University of Pavia   LINGUISTICS 
64  GABRIELLA MACRI 18802 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
ΑΡΙΣΤΟΤΕ-ΛΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

"ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ" ME ΕΙΔΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΙΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΗΣ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

65  GESINE MANUWALD 7853 Καθηγητής University College London   CLASSICS
66  ALEC MARANTZ 9281 Καθηγητής New York University   LINGUISTICS & PSYCHOLOGY
67  RICHARD MARTIN 8093 Καθηγητής Stanford University   CLASSICS 
68  ANGEL MARTINEZ 

FERNANDEZ 
2328 Καθηγητής University of La Laguna   ANCIENT GREEK 

69  RICHARD MCKIRAHAN 1019 Καθηγητής Pomona College   PHILOSOPHY, CLASSICAL STUDIES 
70  ANTONIO MELERO 

BELLIDO 
6170 Καθηγητής Πανεπιστήμιο της Βαλένθιας   ΚΛΑΣΣΙΚΉ ΦΙΛΟΛΟΓΊΑ 

71  JULIÁN 
VÍCTOR 

MÉNDEZ 
DOSUNA 

3443 Καθηγητής Departamento de Filología 
Clásica e Indoeuropeo. 
Universidad de Salamanca 

  GREEK LINGUISTICS

72  JASON MERCHANT 3209 Καθηγητής Department of Linguistics, 
University of Chicago 

  LINGUISTICS

73  PHILLIP MITSIS 1618 Καθηγητής New York University   CLASSICS/PHILOSOPHY
74  ULRICH MOENNIG 4134 Καθηγητής Universität Hamburg   ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
75  BRIGITTE MONDRAIN 1012 Καθηγητής Ecole pratique des Hautes 

Etudes - Section des Sciences 
historiques et philologiques 

  GREEK AND BYZANTINE PHILOLOGY, GREEK 
PALAEOGRAPHY 

76  FAUSTO MONTANA 651 Καθηγητής Università degli Studi di Pavia, 
Dipartimento di Musicologia e 
Beni culturali 

  LINGUA E LETTERATURA GRECA (ANCIENT 
GREEK LANGUAGE AND LITERATURE) 

77  ALICIA MORALES 10388 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

Universidad de Murcia   GREEK PHILOLOGY 

78  MOSCHOS MORFAKIDIS 8527 Καθηγητής UNIVERSIDAD DE 
GRANADA 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ) 
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 

79  JUDITH MOSSMAN 8535 Καθηγητής Coventry University   CLASSICS 
80  GEREON MUELLER 1553 Καθηγητής Universitaet Leipzig, Institut 

fuer Linguistik 
  LINGUISTICS 

81  DOMINIQUE MULLIEZ 6386 Καθηγητής Université Paris-Sorbonne 
(Paris 4) 

  ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ. 

82  RUURD NAUTA 6741 Καθηγητής University of Groningen   LATIN LITERATURE



83  ROBERTO NICOLAI 
MASTROFRANCES
CO 

9570 Καθηγητής Università di Roma "La 
Sapienza" 

  ANCIENT GREEK LITERATURE 

84  PAOLO ODORICO 10571 Καθηγητής Ecole des Hautes Etudes en 
Sciences Sociales - Centre 
d'études byzantines et 
Néohelléniques 

  BYZANTINE STUDIES - NEOHELLENIC STUDIES 

85  JAN OPSOMER 8792 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Leuven   PHILOSOPHY 

86  ROBIN OSBORNE 5937 Καθηγητής Cambridge University   CLASSICS (ANCIENT HISTORY)
87  COSTAS PANAYOTAKIS 10871 Καθηγητής University of Glasgow   CLASSICS/LATIN LANGUAGE AND LITERATURE 
88  MARIA PANTELIA 10049 Καθηγητής University of California, Irvine   CLASSICS 
89  DAVID PESETSKY 3618 Καθηγητής Massachusetts Institute of 

Technology 
  LINGUISTICS 

90  HARDIE PROFESSOR 9312 Καθηγητής Trinity college, Cambridge   LATIN LITERATURE
91  JOSEP QUER 

VILLANUEVA 
5281 Διευθυντής 

Ερευνών 
ICREA-Universitat Pompeu 
Fabra 

  ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΣΥΝΤΑΞΗ, 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ, ΡΩΜΑΝΙΚΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ, 
ΝΟΗΜΑΤΙΚΕΣ ΓΛΩΣΣΕΣ 

92  RAIMONDO TOCCI 16984 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΔΠΘ Ελληνική Φιλολογία Βυζαντινή Φιλολογία 

93  MARTIN REVERMANN 11325 Καθηγητής University of Toronto   CLASSICS AND THEATRE STUDIES
94  ANDREAS RHOBY 4300 Κύριος 

Ερευνητής 
Austrian Academy of Sciences, 
Division of Byzantine Studies 

  BYZANTINE STUDIES 

95  PETER RIEMER 840 Καθηγητής Saarland University   CLASSICAL PHILOLOGY
96  ANTONIO RIGO 2086 Καθηγητής DIPARTIMENTO DI STUDI 

UMANISTICI UNIVERSITA' 
CA' FOSCARI VENEZIA 

  BYZANTINE PHILOLOGY

97  SYLVIE ROLLET 6638 Καθηγητής Université de Poitiers/IRCAV 
(EA185) 

  FILM STUDIES 

98  GIANPIERO ROSATI 7534 Καθηγητής Scuola Normale Superiore   LATIN PHILOLOGY
99  JEFFREY RUSTEN 1923 Καθηγητής Cornell University   CLASSICS

100  KATHRINE SARIKAKIS 7183 Καθηγητής UNIVERSITY OF VIENNA   MEDIA GOVERNANCE - MEDIA INDUSTRIES - 
MEDIA SYSTEMS - GENDER AND MEDIA - 
POLITICAL COMUNICATION REGULATION 

101  ADELE SCAFURO 3401 Καθηγητής Dept. of Classics, Brown 
University 

  CLASSICS 

102  ALISON SHARROCK 3242 Καθηγητής University of Manchester   CLASSICS
103  MARIA A. STASSINOPOULO

U 
4264 Καθηγητής University of Vienna   SOCIAL AND CULTURAL HISTORY, MODERN 

GREEK STUDIES 
104  GERARD STEEN 9791 Καθηγητής University of Amsterdam   LINGUISTICS
105  DONCA STERIADE 4411 Καθηγητής Massachusetts Institute of 

Technology 
  LINGUISTICS, PHONOLOGY

106  ANTONIO STRAMAGLIA 7098 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

Università di Cassino e del 
Lazio Meridionale 

  LATIN LANGUAGE AND LITERATURE 



107  ANNE TOMICHE 1234 Καθηγητής Centre de recherche en 
littérature comparée, Université 
Paris-Sorbonne 

  COMPARATIVE LITERATURE 

108  STEVEN TOTOSY DE 
ZEPETNEK 

9332 Καθηγητής Purdue University   LITERATURE, CULTURAL STUDIES, MEDIA 
STUDIES, COMMUNICATION STUDIES, HISTORY, 
ACADEMIC PUBLISHING 

109  JEANINE TREFFERS-
DALLER 

5621 Καθηγητής University of Reading   LINGUISTICS

110  VOULA TSOUNA 4095 Καθηγητής University of California, Santa 
Barbara 

  ANCIENT GREEK AND ROMAN PHILOSOPHY 

111  ANGELIKI TZANETOU 749 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Illinois at Urbana-
Champaign 

  GREEK EPIC AND DRAMA, POLITICAL THEORY, 
GREEK RELIGION, ANCIENT GENDER STUDIES 

112  SCHMITZER ULRICH 3574 Καθηγητής Humboldt-Universitaet zu 
Berlin 

  CLASSICS: LATIN PHILOLOGY

113  VAN DE 
WEIJER 

VAN DE WEIJER 6398 Καθηγητής Shanghai International Studies 
University 

  LINGUISTICS 

114  JAN WILLEM VAN HENTEN 1074 Καθηγητής Graduate School of 
Humanities, University of 
Amsterdam 

  BIBLICAL STUDIES, ANCIENT STUDIES 

115  MARC VAN 
OOSTENDORP 

5160 Καθηγητής Leiden University   LINGUISTICS 

116  GONDA VAN STEEN 2989 Καθηγητής King's College London, United 
Kingdom 

 Modern Greek Studies, Theatre Studies, Adoption Studies 

117  JOSE VELA TEJADA 8248 Καθηγητής Universidad de Zaragoza   FILOLOGIA GRIEGA 
118  ARTHUR VERHOOGT 4127 Καθηγητής University of Michigan   PAPYROLOGY
119  MARTIN VOEHLER 5696 Καθηγητής ΑΠΘ   ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΑΡΧΑΙΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΣΥΓΓΡΑΦΕΩΝ 

120  RUTH WEBB 3215 Καθηγητής Université Lille 3   CLASSICAL GREEK LANGUAGE AND 
LITERATURE 

121  CHRISTINE 
MARY 

WEEDON 496 Καθηγητής Cardiff University, School of 
English Communication and 
Philosophy 

  CRITICAL THEORY AND LITERARY AND 
CULTURAL STUDIES 

122  TIM  WHITMARSH 8839 Καθηγητής University of Oxford   CLASSICS
123  VICTORIA WOHL 6374 Καθηγητής University of Toronto   CLASSICS
124  GIUSEPPE 

GEROLAMO 
ZANETTO 1246 Καθηγητής State University of Milan   ANCIENT GREEK LANGUAGE AND LITERATURE 

125  BERNHARD ZIMMERMANN 10627 Καθηγητής Albert-Ludwigs-Universität 
Freiburg / Seminar fuer 
Klassische Philologie 

 ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

126  
ΕΛΕΝΗ ΑΓΑΘΟΠΟΥΛΟΥ  

Αναπληρ.
Καθηγητής ΑΠΘ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ/ΕΚΜΑΘΗΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

127  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΓΑΘΟΣ 23264 Επίκουρος
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 19ος-20ος αιώνας 

128  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ 6982 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου   ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



129  ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
(ΒΙΚΥ) 

ΑΓΓΕΛΑΚΗ 21991 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Reading  Θεατρολογία, Αγγλική Λογοτεχνία 

130  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ 1693 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 

131  ΑΡΕΤΗ ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ 5359 Αναπληρ.Καθ
ηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 
ΜΕΧΡΙ ΤΟΝ 20ο ΑΙΩΝΑ 

132  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ-
ΓΕΡΟΘΑΝΑΣΗ  

1305 Καθηγητής ΑΡΙΣΤΟΤΕ-ΛΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΑΓΓΛΙΚΗΣ Η ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΓΝΩΣΤΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑΣ 

133  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΗΝΗ 7192 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

134  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΛΕΞΑΚΗΣ 2581 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
135  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΥ 18197 Καθητής ΑΠΘ   ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
136  ΗΛΙΑΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ 506 Διευθυντής 

Ερευνών 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ

137  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΔΡΕΙΩΜΕΝΟΣ 6156 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

138  ΘΕΟΔΩΡΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ 17523 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
139  ΒΕΝΕΤΙΑ ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΟΥ  17268 Καθηγητής ΑΠΘ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

140  ΕΛΕΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΙΔΟΥ 2446 Επίκουρος ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
141  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΡΒΑΝΙΤΗ 3472 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ ΣΚΗΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ ΣΤΟΥΣ 
ΝΕΟΤΕΡΟΥΣ ΧΡΟΝΟΥΣ 

142  ΗΛΙΑΣ  ΑΡΝΑΟΥΤΟΓΛΟΥ 19746 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

143  ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΣΕΝΙΟΥ  7412 Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

144  ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΑΡΧΑΚΗΣ 17979 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ – 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

145  ΜΑΡΙΑ ΑΥΓΕΡΙΝΟΥ-
ΤΖΙΩΓΑ  

1652 ΜΟΝΙΜΗ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟ
Σ 

ΑΠΘ   ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

146  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ 4392 Καθηγητής University of Illinois Urbana-
Champaign 

  CLASSICAL PHILOLOGY 

147  ΜΥΡΩΝΑΣ ΑΧΕΙΜΑΣΤΟΣ  6973 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ: ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ 
& ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ 

148  ΒΑΙΟΣ ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ 6703 Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
149  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
ΒΑΛΑΚΑΣ 6490 Αναπληρ.

Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ 

ΔΡΑΜΑΤΟΣ 



150  ΚΑΡΕΝ ΒΑΝ ΝΤΑΙΚ 2612 Καθηγητής Program in Hellenic Studies, 
Columbia University 

  MODERN GREEK LITERATURE, GREEK 
DIASPORA, WOMEN'S STUDIES, TRANSLATION 
STUDIES 

151  ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΡΕΛΑΣ 10982 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

152  ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΡΖΕΛΙΩΤΗ 22218 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Θεατρολογία-Ιστορία του ελληνικού θεάτρου του 16ου και 
17ου αιώνα 

153  ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΒΑΡΛΟΚΩΣΤΑ 7663 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

154  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΑΡΟΣ 17469 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ  ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

155  ΜΑΡΘΑ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ 23994 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

156  ΜΑΡΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 8144 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

Yale University   BYZANTINE ART AND ARCHITECTURE 

157  ΑΡΕΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 15180 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ   

158  ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΣΗΣ 18092 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
159  ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΒΕΖΥΡΟΓΛΟΥ  6339 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
Université Paris 1 Panthéon-
Sorbonne / Equipe d'accueil 
HiCSA (Histoire culturelle et 
sociale de l'art) 

  ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

160  ΖΩΗ ΒΕΡΒΕΡΟΠΟΥΛΟΥ 1752 ΜΟΝΙΜΗ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟ
Σ 

ΆΠΘ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΤΟΥ ΛΟΓΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΘΕΑΜΑΤΟΣ 

161  ΙΩΣΗΦ ΒΙΒΙΛΑΚΗΣ 18631 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ ΜΕΣΑΙΩΝΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΕΟΤΕΡΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

162  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΒΛΑΓΚΟΠΟΥΛΟΣ 19685 Αναπλ. 
Καθηγητής 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ 

163  ΑΘΗΝΑ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 6150 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

164  ΠΟΛΥΜΕΡΗΣ ΒΟΓΛΗΣ 6591 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ 

165  ΕΛΕΝΗ  
 

ΒΟΛΟΝΑΚΗ 22546 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Αρχαία Ελληνική Φιλολογία: Πεζογραφία 

166  ΣΟΦΙΑ ΒΟΥΛΓΑΡΗ  594 ΜΟΝΙΜΗ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟ
Σ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

167  ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΒΟΥΤΟΥΡΗΣ 4306 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ   ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
168  ΖΩΗ ΓΑΒΡΙΗΛΙΔΟΥ  8987 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΘΡΑΚΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

169  ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΓΑΡΑΝΤΟΥΔΗΣ 8026 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ



170  ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΣ 5374 Αναπλ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 

171  ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΓΑΦΟΣ 3796 Καθηγητής University of Potsdam
(Germany) and Haskins 
Laboratories USA 

  LINGUISTICS, COGNITIVE SCIENCE 

172  ΚΩΝΣΤΑΝΤΖΑ ΓΕΩΡΓΑΚΑΚΗ 19206 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 19ΟΣ- 
20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

173  ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛ
ΟΥ 

2166 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ   ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

174  ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 6790 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΥΣΤΕΡΗ 
ΑΡΧAΙΟΤΗΤΑ 

175  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝ
Η 

19597 Καθηγητής ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

176  ΒΑΡΒΑΡΑ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 13094 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΚΑΙ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΚΡΙΤΙΚΗ 

177  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 19435 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΝΔΟΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

178  ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΓΙΑΝΝΟΥΛΟΠΟΥ
ΛΟΥ 

17235 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΤΗΝ 
ΑΝΤΙΠΑΡΑΘΕΤΙΚΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

179  ΕΛΕΝΗ ΓΚΑΣΤΗ  7683 Αναπληρώτρια ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 

 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

180  ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΚΟΤΣΗ 1575 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

181  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΓΛΥΤΖΟΥΡΗΣ 1809 Καθηγητής ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 
182  ΣΤΑΘΗΣ ΓΟΥΡΓΟΥΡΗΣ 998 Καθηγητής Columbia University   COMPARATIVE LITERATURE, PHILOSOPHY, 

CLASSICS, HISTORY, POLITICAL THEORY 
183  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΟΥΤΣΟΣ 9003 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 
184  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
ΔΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 17178 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

185  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΘΑΝΑΣ
ΗΣ 

9686 Καθηγητής ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΚΑΙ ΜΟΝΤΕΡΝΑ ΤΕΧΝΗ 

186  ΡΕΑ ΔΕΛΒΕΡΟΥΔΗ 17287 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

Γενική Γλωσσολογία - Ιστορία των γλωσσικών ιδεών 

187  ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΑΚΗ 14469 Επίκουρος 
Καθηγητής  

ΕΚΠΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ−ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΡΑΜΑΤΟΥΡΓΙΑ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

188  ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΖΩΙΛΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 10504 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 19ου 
ΑΙΩΝΑ 



189  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΑΚΟΥ 16180 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΑΣ ΔΡΑΜΑΤΟΥΡΓΙΑΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΚΩΜΩΔΙΑ 

190  ΚΑΛΛΙΟΠΗ-
ΣΤΥΛΙΑΝΗ 

ΕΞΑΡΧΟΥ 17902 Αναπλ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 

191  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 420 Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
192  ΕΙΡΗΝΗ ΖΑΜΑΡΟΥ 13888 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

193  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΖΕΡΒΟΥ  8391 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

194  ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΖΩΓΡΑΦΟΥ 3149 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

195  ΛΙΑΝΑ ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ 5734 Καθηγητής New York University   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΘΕΑΤΡΟ 

196  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΩΜΑΔΑΚΗ 10932 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ

197  ΜΑΡΙΑ ΙΑΤΡΟΥ-ΙΑΚΩΒ 19464 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

198  ΛΗΤΩ ΙΩΑΚΕΙΜΙΔΟΥ  9130 ΜΟΝΙΜΗ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟ
Σ 

ΕΚΠΑ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

199  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 2462 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΡΕΠΕΡΤΟΡΙΟΥ 

200  ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ  17826 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

201  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΓΙΑΛΗΣ 8723 Καθηγητής ΕΑΠ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (19ος -20ος ΑΙΩΝΑΣ) 

202  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ 23901 Επίκουρος 
Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο Πατρών  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

203  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ 17903 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 12ΟΣ-18ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 
204  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΛΑΜΑΚΗΣ 11046 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ BΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

205  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ 1793 Καθηγητής The Ohio State University   BYZANTINE STUDIES
206  ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 18044 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ 

207  ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΚΑΜΠΑΚΗ-
ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ  

10710 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

208  ΣΟΦΙΑ ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ  17597 Επίκουρος
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ 

 ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ-ΚΩΔΙΚΟΓΡΑΦΙΑ-ΕΚΔΟΤΙΚΗ 



209  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΠΛΑΝΗΣ 22714 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

210  KΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΚΑΠΠΑΡΗΣ 9867 Καθηγητής University of Florida  ΤΜΗΜΑ ΚΛΑΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΟΣ 
ΑΡΧΑΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 

211  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΔΗΜΑΣ 3308 Αναπληρ. ΕΚΠΑ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
212  ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΡΑΒΑΣ 22160 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
 

213  ΜΑΡΙΑ ΚΑΡΑΙΣΚΟΥ 2101 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 
ΜΙΚΡΟ ΠΑΙΔΙ 

214  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ 2016 Καθηγητής ΑΠΘ   
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

215  ΑΝΝΑ ΚΑΡΑΚΑΤΣΟΥΛΗ 2772 Αναπληρώτρια ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

216  ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΜΑΛΕΓΚΟΥ 18583 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
217  ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΖΟΛΑ 17800 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ- ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

218  ΧΡΥΣΗ ΚΑΡΑΤΣΙΝΙΔΟΥ-
ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

19211 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΓΑΛΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ 
ΣΤΗ ΓΑΛΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΤΟΥ 19ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

219  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΓΙΩΤΗΣ 2492 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

220  ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΚΑΡΛΑ 4720 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΚΟΙ ΧΡΟΝΟΙ-ΥΣΤΕΡΗ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ 

221  ΜΑΡΙΛΕΝΑ ΚΑΡΥΟΛΑΙΜΟΥ 4225 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ   ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

222  ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΑΤΗ 19953 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ

223  ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΝΑ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ  19034 ΜΟΝΙΜΗ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟ
Σ 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΑΣ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

224  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΨΑΛΗΣ 1511 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΚΛΑΣΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

225  ΕΙΡΗΝΗ-
ΣΟΦΙΑ 

ΚΙΑΠΙΔΟΥ 21771 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

226  ΑΝΤΩΝΙΑ ΚΙΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ  8186 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

227  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ 4081 Αναπλ. 
Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΛΟΓΙΑΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΚΑΙ ΛΑΪΚΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΠΑΡΑΔΩΣΕΩΝ 



228  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 7614 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Glasgow   ΑΓΓΛΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ, 
ΘΕΩΡΙΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

229  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΛΩΝΑΣ 2145 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ-ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 

230  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ  8609 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ

231  ΜΑΡΙΝΑ-
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΚΟΤΖΑΜΑΝΗ 4909 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 20ΟΣ  ΑΙΩΝΑΣ 'Η 
ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 

232  ΣΟΦΙΑ ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗ  18578 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
233  ΘΕΟΚΡΙΤΟΣ ΚΟΥΡΕΜΕΝΟΣ  19684 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
234  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΟΥΡΤΗ 18209 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΜΕΣΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

235  ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΤΡΙΑΝΟΥ 10443 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ- ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

236  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ 17433 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

237  ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΚΟΥΤΣΟΥΛΕΛΟΥ 18777 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΜΙΛΙΑΣ 

238  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ  

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 7388 Αναπλ. 
Καθηγητής  

Πανεπιστήμιο Πατρών  ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

239  ΠΟΥΛΧΕΡΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΥ  19118 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
240  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ 3585 Επίκουρος 

Καθηγητής  
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

241  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΣ 1341 Καθηγητής ΕΚΠΑ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
242  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΣΤΙΟΥ 19303 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
243  ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 2980 Καθηγητής Université Bordeaux-

Montaigne 
  ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΕΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 
244  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΙΑΝΕΡΗ 3922 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ 
245  ΜΑΡΙΑ ΛΕΚΑΚΟΥ  8198 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 

ΣΥΝΤΑΞΗ – ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 
246  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΕΝΑΚΑΚΗΣ 12375 Αναπλ. 

Καθηγητής 
ΑΠΘ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ 

247  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΝΤΑΚΗΣ 352 Αναπληρ. ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ
 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

248  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΛΕΟΝΤΑΡΗΣ 9839 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

249  ΛΑΜΠΡΟΣ ΛΙΑΒΑΣ 8525 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑ 
250  ΜΑΡΙΑ ΛΙΑΤΣΗ 6677 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



251  ΜΙΧΑΗΛ ΛΙΠΚΑ 19556 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

252  ΜΑΡΙΝΑ ΛΟΥΚΑΚΗ 18113 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
253  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΚΡΗΣ 3692 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Μύνστερ   ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΙ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 
254  ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 8307 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΕΚΠΑ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

 
ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

255  ΦΛΩΡΑ ΜΑΝΑΚΙΔΟΥ 7138 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

256  ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΝΩΛΕΣΣΟΥ 17210 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΚΕΝΤΡΟ ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΩΝ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΛΕΚΤΩΝ ΚΑΙ 
ΙΔΙΩΜΑΤΩΝ Ι.Λ.Ν.Ε 

ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ, ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ, 
ΛΕΞΙΚΟΓΡΑΦΙΑ 

257  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΑΒΕΛΑ 6183 Καθηγητής University of Oslo   ANCIENT GREEK LANGUAGE AND LITERATURE 
GREEK PAPYROLOGY 

258  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΡΙΝΙΣ 8853 Καθηγητής University of Konstanz   ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΚΑΤΑΚΤΗΣΗ ΠΡΩΤΗΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ, ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ, 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΛΟΓΟΥ 

259  ΑΝΔΡΕΑΣ  ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟ
Σ 

4034 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

260  ΣΤΕΛΛΑ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟ
Υ 

17803 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & ΤΗΣ 
ΓΝΩΣΗΣ - "ΑΘΗΝΑ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΛΟΓΟΥ (ΙΕΛ) 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ ΦΟΡΜΑΛΙΣΜΟΥΣ 

261  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΑΡΚΟΜΙΧΕΛΑΚ
Η  

18537 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΑΠΟ 
ΤΙΣ ΑΡΧΕΣ ΕΩΣ ΤΗΝ ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ 

262  ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ 15630 Αναπλ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ – ΥΠΟΚΡΙΤΙΚΗ 

263  ΑΝΝΑ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ 17321 Επίκουρος 
Καθηγητής 

Δημοκρίτειο Θράκης ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

264  ΜΑΡΙΑ ΜΑΣΤΡΟΠΑΥΛΟΥ 23093 Επίκουρος 
Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΨΥΧΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

265  ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ 8465 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

266  ΜΑΡΙΝΑ ΜΑΤΘΑΙΟΥΔΑΚΗ  17568 Καθηγητής ΑΠΘ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΚΜΑΘΗΣΗ ΔΕΥΤΕΡΗΣ/ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

267  ΕΥΓΕΝΙΟΣ ΜΑΤΘΙΟΠΟΥΛΟΣ  18156 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ ΤΗΣ ΔΥΣΗΣ 

268  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΥΡΕΛΟΣ 19772 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

269  ΠΛΑΤΩΝ-
ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

ΜΑΥΡΟΜΟΥΣΤΑΚ
ΟΣ 

18956 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 
20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

270  ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ  9812 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



271  ΖΗΣΗΣ ΜΕΛΙΣΣΑΚΗΣ 8119 Κύριος 
Ερευνητής 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 

272  ΜΑΡΙΑ ΜΙΚΕ 18287 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
273  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΚΡΟΣ 19941 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ  
ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΣΟΤΙΚΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΓΛΩΣΣΩΝ 

274  ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 18444 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
275  ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 22304 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΔΠΘ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

276  ΑΜΑΛΙΑ ΜΟΖΕΡ 19219 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 

277  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΜΟΣΧΟΝΑΣ 18776 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

278  

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ  
Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Μαθησιακές Δυσκολίες 

279  ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟ
Σ 

ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 10585 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 

280  ΜΙΧΑΗΛ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 20369 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

281  ΧΛΟΗ  ΜΠΑΛΛΑ 2992 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ& 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

282  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΠΑΛΤΖΗΣ 11259 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ ΤΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

283  ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΠΕΛΛΑ 17377 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΔΕΥΤΕΡΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

284  ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΠΕΝΕΤΟΣ 15161 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
 

285  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΛΕΣΙΟΣ 10512 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

Πελοποννήσου ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΣΕ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 

286  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΜΠΟΜΠΑΣ 5369 Καθηγητής Université Charles de Gaulle - 
Lille 3 

  ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

287  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΝΙΚΗΦΟΡΙΔΟΥ 10169 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

288  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ  17783 Καθηγητής ΑΠΘ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΩΝΗΤΙΚΗ-ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

289  ΜΑΡΙΑ  ΝΟΥΣΙΑ 8928 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΙΗΣΗ 

290  ΣΟΦΙΑ-
ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

ΝΤΕΝΙΣΗ 7302 Καθηγητής ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΡΙΤΙΚΗ ΤΗΣ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ 



291  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΝΤΙΝΑΣ  17713 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ 

292  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΝΤΟΥΝΙΑ 18901 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
293  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΞΕΝΗΣ 6657 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου   ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
294  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΗΡΟΠΑΪΔΗΣ 3277 Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΩΝ 
ΙΔΕΩΝ 18ΟΣ - 20ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

295  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΞΟΥΡΙΑΣ 23263 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 1453-1821 

296  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΥΔΟΠΟΥΛΟΣ 19335 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: ΛΕΞΙΚΟΛΟΓΙΑ 
297  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ

ΟΣ 
ΠΑΪΔΑΣ 21908 Αναπληρ.

Καθηγητής 
ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Βυζαντινή Φιλολογία

298  ΦΟΙΒΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ 298 Καθηγητής Πανεπιστήμιο Κύπρου   ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΣΥΝΤΑΞΗ, 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ, ΜΟΡΦΟΛΟΓΙΑ 

299  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 647 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
300  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ 18021 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 

301  ΕΛΕΝΗ ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ 17450 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΚΕΙΜΕΝΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

302  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΟΥΣΗ 1375 Καθηγητής College of William and Mary   CLASSICAL STUDIES
303  ΙΩΑΝΝΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 8302 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΟ ΘΕΑΤΡΟ 

304  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 3720 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

305  ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΠΑΔΑΚΗ 28938 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ  ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

306  ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 8596 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ
307  ΘΑΛΕΙΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 1763 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
ΑΠΘ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 

ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΤΡΑΓΩΔΙΑ 
308  ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  1529 Αναπληρ. 

Καθηγητής 
ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΤΗΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

309  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΖΑΡΚΑΔΑΣ 3425 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of California, 
Berkeley 

  ANCIENT HISTORY AND EPIGRAPHY 

310  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΖΑΧΑΡΙΟΥ 5447 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΔΙΑΛΕΚΤΟΛΟΓΙΑ ΦΩΝΗΤΙΚΗ 

311  ΕΛΕΝΗ ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ 19095 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ ΙΣΤΟΡΙΑ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΛΗΨΗ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΗΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 

312  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 9292 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

313  ΑΜΦΙΛΟΧΙΟΣ ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ 19373 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ – 
ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 

314  ΣΟΦΙΑ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 17976 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 



315  ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΡΟΥΣΗ 2809 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ Η ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ 
ΤΗΣ 

316  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 5625 Καθηγητής ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

317  ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΑΔΕΙΣΗ 10044 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ

318  ΔΟΜΝΑ ΠΑΣΤΟΥΡΜΑΤΖΗ  17786 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ-
ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

319  ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ  19859 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ 

320  ΙΩΑΝΝΑ  
 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 20088 Επίκουρος 
Καθηγητής 

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΛΑΣΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

321  ΣΥΜΕΩΝ ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ  17614 Καθηγητής ΑΠΘ ΠΟΙΜΑΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ – ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ 

322  ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΕΡΙΔΟΥ 22368 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΕΑΠ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΑ ΙΙ: ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (19ος -
20ος ΑΙΩΝΑΣ) 

323  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΤΣΙΟΥ 18947 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ (19ος -20ος ΑΙΩΝΑΣ) 

324  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 18066 Καθηγητής Δημοκρίτειο Θράκης  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

325  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ 18929 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 20ΟΥ ΑΙΩΝΑ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

326  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΦΑΝΗΣ 17438 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΔΡΑΜΑΤΟΣ 

327  ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΠΕΧΛΙΒΑΝΟΣ 5746 Καθηγητής Freie Universität Berlin   NEOGRÄZISTIK (MODERN GREEK STUDIES) 
328  ΙΟΥΛΙΑ ΠΙΠΙΝΙΑ 6407

 
Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

329  ΜΑΡΙΑ ΠΛΑΣΤΗΡΑ-
ΒΑΛΚΑΝΟΥ 

18692 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

330  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΛΕΙΟΣ 19237 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΜΕ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΜΑΖΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

331  ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΛΕΜΗΣ 7480 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
332  ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΟΛΥΚΑΝΔΡΙΩΤΗ 1778 Διευθυντής 

Ερευνών 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

333  ΦΩΤΙΟΣ ΠΟΛΥΜΕΡΑΚΗΣ 8434 Επίκουρος 
Καθηγητής 

Ιωαννίνων  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

334  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΡΑΓΚΟΣ 18810 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 



335  ΑΝΘΟΥΛΑ ΡΕΒΥΘΙΑΔΟΥ 19234 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗ 
ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΗ ΜΟΡΦΟΦΩΝΟΛΟΓΙΑ 

336  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΕΓΚΑΚΟΣ 17368 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
337  ΜΥΡΤΩ ΡΗΓΟΥ 5163 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 

ΜΜΕ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

338  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
Α 

ΡΙΤΣΑΤΟΥ 10488 Αναπλ. 
Καθηγητής  

ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ 

339  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΡΟΖΗ 587 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ (ΠΛΗΝ ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ) 

340  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΡΟΪΛΟΣ 3851 Καθηγητής Harvard University   MODERN GREEK STUDIES/BYZANTINE 
PHILOLOGY/COMPARATIVE 
LITERATURE/LITERARY THEORY 

341  ΑΝΝΑ ΡΟΥΣΣΟΥ 17806 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΑΙ ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ 
342  ΜΑΡΙΑ ΡΩΤΑ 26569 Επίκουρος 

Καθηγητής 
ΕΚΠΑ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 19ος -20ος ΑΙΩΝΑΣ 

343  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΚΑΛΛΙΕΡΟΣ 21268 Αναπλ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ Ιστορική μουσικολογία με έμφαση στη Νεοελληνική 
Μουσική του 19ου και 20ου αιώνα 

344  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΑΜΟΥΗΛ 26919 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΥΠΡΟΥ  ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
345  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΑΜΠΑΝΙΚΟΥ 19562 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΟΠΤΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

346  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΑΜΠΑΤΑΚΑΚΗΣ 23488 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ ΣΠΥΔΩΝ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ: ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΔΡΑΜΑ 

347  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΑΡΙΣΧΟΥΛΗ  4644 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ –ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ 
348  ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΙΣΤΑΚΟΥ 17807 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
349  ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΑΛΤΣΑΣ 7735 Καθηγητής University of Edinburgh   ANCIENT GREEK PHILOSOPHY; 

CONTEMPORARY PHILOSOPHY; PHILOSOPHY OF 
COGNITIVE SCIENCE; PHILOSOPHY OF 
EDUCATION 

350  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ 19045 Καθηγητής ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΕΙΚΟΝΑ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

351  ΣΤΑΥΡΟΣ ΣΚΟΠΕΤΕΑΣ 8510 Καθηγητής Georg-August-Universität 
Göttingen 

  ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ

352  ΕΙΡΗΝΗ ΣΤΑΘΗ 371 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΠΟΥΔΕΣ: ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

353  

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗ  Καθηγητής 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΝΕΥΡΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ 

354  ΑΝΝΑ ΣΤΑΥΡΑΚΟΠΟΥΛ
ΟΥ 

18119 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΘΕΑΤΡΟΥ ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ 

355  ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΤΕΦΑΝΗ 18821 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 



356  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ 
 

17188 Διευθυντής 
Ερευνών 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΑΘΗΝΩΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ- 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΑΔΑ 

357  ΕΥΑΝΘΙΑ ΣΤΙΒΑΝΑΚΗ 2376 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΘΕΑΤΡΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ ΕΜΦΑΣΗ ΤΟ ΘΕΑΤΡΟ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

358  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 17757 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  

359  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΦΗΚΑΣ  19256 Καθηγητής ΑΠΘ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 20ΟΥ 
ΑΙΩΝΑ 

360  ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 2894 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ ΤΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

361  ΗΛΙΑΣ ΤΑΞΙΔΗΣ 23658 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ Μεσαιωνική Ελληνική Φιλολογία 

362  ΑΡΧΟΝΤΩ ΤΕΡΖΗ 1455 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ
363  

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΟΥΖΑΚΗ  
Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Μαθησιακές Δυσκολίες 

364  

ΜΑΡΙΝΑ ΤΖΑΚΩΣΤΑ  
Αναπληρωτής 
Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΛΩΣΣΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΑΓΩΓΗ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

365  ΜΑΡΙΑ ΤΖΙΑΤΖΗ 9957 Καθηγητής ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

366  ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΖΙΦΟΠΟΥΛΟΣ 17502 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΤΗΝ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

367  ΜΠΡΑΙΑΝ ΤΖΟΖΕΦ 10671 Καθηγητής The Ohio State University   LINGUISTICS; HISTORICAL LINGUISTICS; 
HISTORY OF GREEK; BALKAN LINGUISTICS 

368  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΖΟΥΝΑΚΑΣ 8509 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Cyprus   ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

369  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΙΚΤΟΠΟΥΛΟΥ 17780 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

370  ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΠΙΝΤΖΗ 15629 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΑΠΘ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΦΩΝΟΛΟΓΙΑ

371  ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΤΡΙΑΝΤΟΥ-
ΚΑΨΩΜΕΝΟΥ 

4796 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΤΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΜΕΘΟΔΟΥΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ 

372  ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΓΓΑΛΗΣ 17529 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
373  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΓΓΑΛΙΔΗΣ 19480 Καθηγητής ΑΠΘ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 
ΣΥΝΤΑΞΗ-ΣΗΜΑΣΙΟΛΟΓΙΑ

374  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΣΑΚΜΑΚΗΣ 10608 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

University of Cyprus   ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

375  ΙΑΝΘΗ-ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΜΠΛΗ 5495 Καθηγητής CAMBRIDGE, U.K.  LINGUISTICS
376  ΕΛΙΣΑΒΕΤ-

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΤΣΙΡΙΜΩΚΟΥ 11472 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 



377  ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΙΤΣΙΚΛΗ 18783 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

378  ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΣΙΤΣΙΟΥ 17598 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΑΠΘ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

379  ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΤΣΙΡΙΔΗΣ 1889 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ - ΑΡΧΑΙΟ 
ΘΕΑΤΡΟ 

380  ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΤΣΟΚΑΛΙΔΟΥ 17572 Καθηγητής ΑΠΘ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 

381  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΟΚΟΓΛΟΥ 4309 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ 

382  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΜΗΣ 4744 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΔΠΘ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

383  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΛΑΣ 3393 Καθηγητής University of York DEPARTMENT OF 
LANGUAGE AND 
LINGUISTIC SCIENCE 

LINGUISTICS/ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ

384  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΤΣΟΥΡΗΣ 5319 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ – ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

385  ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΟΧΑΤΖΙΔΗΣ 19554 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ (ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ) ΚΑΙ ΤΗΝ ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ ΤΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

386  ΕΛΛΗ ΥΦΑΝΤΙΔΟΥ 7723 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ 
ΑΓΓΛΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ 

387  ΣΟΦΙΑ ΦΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 17634 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΕΚΠΑ ΘΕΑΤΡΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΘΕΑΤΡΟΛΟΓΙΑ-ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΔΡΑΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 
ΤΩΝ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΧΡΟΝΩΝ 

388  ΕΛΛΗ ΦΙΛΟΚΥΠΡΟΥ  19198 Καθηγητής ΕΚΠΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΜΕ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

389  ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ  2340 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ 

390  ΕΛΕΝΗ ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗ  5887 Αναπληρ. 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ

391  ΣΤΑΥΡΟΣ ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ 17897 Καθηγητής ΑΠΘ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ
392  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΡΑΝΤΖΗ 17257 Καθηγητής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΩΝ

ΣΠΟΥΔΩΝ 
Πληροφορική: Κατασκευή, Επεξεργασία και Εφαρμογές 
Σωμάτων Κειμένων. Γενική Γλώσσα, Γλωσσικές Ποικιλίες, 
Γλώσσες για Ειδικούς Σκοπού 

393  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΥΝΤΙΚΟΓΛΟΥ 18839 Αναπληρ.
Καθηγητής 

ΑΠΘ  ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ

394  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΩΣΚΟΛΟΥ 19588 Επίκουρος 
Καθηγητής 

ΠΑΝ/ΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ

395  ΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΝΙΩΤΗΣ 5563 Καθηγητής Institute for Advanced Study   ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 
396  ΕΛΕΝΗ ΧΟΥΛΙΑΡΑ-ΡΑΪΟΥ 280 Καθηγητής ΠΑΝ/ΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ ΠΑΠΥΡΟΛΟΓΙΑ-ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ-

ΛΑΤΙΝΙΚΗ ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 




